page 10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021070200010

10

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

R E T I F I C AÇ ÃO

No Artigo 11, da Portaria nº 270, de 29 de junho 2021, da Secretaria de
Aquicultura e Pesca do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, publicada no
Diário Oficial da União em 30 de junho de 2021, Edição 121, Seção 1, Página 9.

Onde se lê: "§3º Os interessados que tenham apresentado requerimentos
previstos nos §2º e §3º deverão realizar os procedimentos de cadastramento e
recadastramento estabelecidos nos incisos II e IV do art. 9º desta portaria.".

Leia-se: "§3º Os interessados que tenham apresentado requerimentos previstos
nos §1º e §2º deverão realizar os procedimentos de cadastramento e recadastramento
estabelecidos nos incisos II e IV do art. 9º desta portaria.".

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 265, de 29 de junho de 2021, da Secretaria de Aquicultura e
Pesca do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, publicada no Diário Oficial
da União em 30 de junho de 2021, Edição 121, Seção 1, página 6.

Onde se lê: "Esta Portaria entra em vigor 7 (sete) após a data de sua
publicação."

Leia-se: "Esta Portaria entra em vigor 7 (sete) dias após a data de sua
publicação.".

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

PORTARIA Nº 342, DE 29 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 21, do Anexo
I do Decreto nº 10.253, de 20 de fevereiro de 2020, tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa MAPA nº 29, de 24 de agosto de 2016, e o que consta do Processo nº
21028.009269/2017-70, resolve:

Art. 1º Credenciar a Syngenta Seeds Ltda., CNPJ nº 28.403.532/0022-13,
localizada na Rodovia RM-060, Miraporanga, s/n KM 27, Fazenda Douradinho, Sala Nidera
Seeds, Bairro Zona Rural, CEP 38.439-700, Uberlândia-MG, como Estação Quarentenária
para execução de quarentena pós-entrada de artigo regulamentado próprio.

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

R E T I F I C AÇÕ ES

Na PORTARIA INCRA/SR(09)/Nº 29/2008 de 02/09/2008, publicada no Diário
Oficial da União Nº 185, de 24/09/2008, Seção 1, Página 74, que criou o Projeto de
Assentamento 19 de Junho - SIPRA: PR0314000, Onde se lê: "...Área: 1055,9995 ha (um
mil e cinquenta e cinco hectares, noventa e nove ares, e noventa e cinco centiares),
capacidade de assentamento 66 (sessenta e seis) unidades agrícolas familiares.", Leia-
se: "...Área: 1051,8449 ha (um mil e cinquenta e um hectares, oitenta e quatro ares,
e quarenta e nove centiares), capacidade de assentamento de 60 (sessenta) unidades
agrícolas familiares.".

Na PORTARIA INCRA/SR(09)/Nº 5/2007 de 02/03/2007, publicada no Diário
Oficial da União Nº 54, de 20/03/2007, Seção 1, Página 59, que criou o Projeto de
Assentamento Ho Chi Mihn - SIPRA: PR0304000, Onde se lê: "...Área: 205,8573 ha
(duzentos e cinco hectares, oitenta e cinco ares, e setenta e três centiares), capacidade
de assentamento 10 unidades agrícolas familiares.", Leia-se: "...Área: 205,5926 ha
(duzentos e cinco hectares, cinquenta e nove ares, e vinte e seis centiares), capacidade
de assentamento de 15 (quinze) unidades agrícolas familiares.".

Na RESOLUÇÃO nº 266/1992 de 21/10/1992, que criou o Projeto de
Assentamento Fazenda Retiro - SIPRA: PR0079000, com Retificação publicada no DOU
nº 6, de 10/01/2005, Seção 1, pág. 33, Onde se lê: "...Área: 254,5014 ha (duzentos e
cinquenta e quatro hectares, cinquenta ares, e catorzer centiares), capacidade de
assentamento 8 (oito) unidades agrícolas familiares.", Leia-se: "...Área: 259,9991 ha
(duzentos e cinquenta e nove hectares, noventa e nove ares, e noventa e um
centiares) , capacidade de assentamento de 14 (catorze) unidades agrícolas
familiares.".

§ 1º Os artigos regulamentados compreendem sementes de Abóbora (Cucurbita
pepo, Cucurbita moschata, Cucurbita maxima), Abóbora-cabaça (Lagenaria siceraria), Alface
(Lactuca sativa), Algodão (Gossypium hirsutum), Beterraba-açucareira (Beta vulgaris),
Brassicas (Brassica oleracea), Cana-de-açúcar (Saccharum officinarum), Cebola (Allium
cepa), Cenoura (Daucus carota), Eucalipto (Eucaliptus spp.), Girassol (Helianthus annus),
Melancia (Citrullus lanatus), Melão (Cucumis melo), Milho (Zea mays), Pepino (Cucumis
sativus), Pimentão (Capsicum annuum), Soja (Glycine spp.), Tomate (Solanum lycopersicum)
e Trigo (Triticum spp.).

§ 2º O credenciamento de que trata o caput tem validade de 5 (cinco) anos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE GUILHERME TOLLSTADIUS LEAL

ANEXO
1_MAPA_2_004

http://www.in.gov.br/autenticidade.html